
1 
 

                               Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

  Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 
www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

   

� ORIGINALE � COPIA 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE                                                                                                            
                                                                                   n° 14 del  20-02-2024 

OGGETTO Aggiornamento Registro Trattamento dati privacy – Scheda trattamento specifico D. Lgs. 
36/2023 – Gare telematiche– Regolamento UE 679/2016.-  

          L’Anno DUEMILAVENTIQUATTRO   addì  VENTI  del mese di  FEBBRAIO alle ore 
13,20 appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  
 

MAGARO’ Salvatore Sindaco         Presente 
ALBERTO Francesco Maria            Vice Sindaco Assente 
GRECO Francesco Antonio     Assessore    Presente   

 
         Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Daniela MUNGO. 
        Il Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti invita i presenti a discutere e 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
         

LA GIUNTA COMUNALE  
   

        RELAZIONA il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione prot. 1031/31-01-2024; 
Visto il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali; 
Vista la deliberazione di C.C. n° 13/27-03-2018 ad oggetto: “Regolamento comunale di attuazione del 
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali”, esecutiva; 
Vista la deliberazione di G.C. n°  55 del 8-5-2018 ad oggetto: “Designazione del Responsabile della 
Protezione dei Dati personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679”, esecutiva; 
Vista la deliberazione di G.C. n° 67 del 12/06/2018 ad oggetto “Linee guida di adattamento al 
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali. Adattamento dell'organizzazione alle disposizioni contenute nel Regolamento UE 
2016/679”  
Vista la deliberazione di G.C. n° 84 del 10/07/2018 ad oggetto: “ Correzione errore materiale All. “A” 
Deliberazione di G.C. n° 67/12-06-2018 ad oggetto: “Linee guida di adattamento al Regolamento UE 
2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 
Adattamento dell'organizzazione alle disposizioni contenute nel Regolamento UE 2016/679” ; 
Vista la deliberazione di G.C. n° 18 del 14/02/2019 ad oggetto: “Regolamento UE  679/2016 – 
Approvazione Piano di protezione dei dati personali e gestione del rischio di violazione” (DPIA)”; 
Vista la deliberazione di G.C. n° 19 del 14.02.2019 ad oggetto: “Regolamento UE 679/2016 – 
Adozione del Registro degli incidenti di sicurezza e delle violazioni dei dati personali”; 
Vista la deliberazione di G.C. n° 112 del 18/11/2021 ad oggetto: “Aggiornamento del Registro delle 
attività di trattamento e delle misure di sicurezza adottate per la corretta gestione delle banche dati 
comunali e valutazione di  impatto sulla protezione dei dati  adeguandolo alle nuove normative sulla 
verifica delle certificazioni  verdi. Approvazione informativa Art. 13 GDPR”; 
Vista la deliberazione di G.C. n° 53/25-05-2023 ad oggetto: “Aggiornamento Registro Trattamento 
dati privacy – Scheda trattamento specifico Whistleblowing – Regolamento UE 679/2016 – D. Lgs. 
24/2023”; 
Visto il Regolamento UE 679/2016 e D.Lgs 101/2018; 
 



2 
 

 
 
Visti i Registri Trattamento dati e precisamente: 
• Registro trattamento dati Settore UTC / LLPP  
• Registro trattamento dati Settore Economico/Finanziario; 
• Registro trattamento dati Settore Amministrativo/Tributi-SS.DD.-Servizi Sociali-Elettorale; 
• Registro trattamento dati Settore Vigilanza; 
• Registro trattamento dati Settore UTC / Urbanistica; 
e relativi aggiornamenti 
Visto il D. Lgs. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 
Viste le direttive e comunicati ANAC in materia di Contratti pubblici del 10-01-2024; 
Ritenuto dover procedere all’adozione e approvazione della scheda relativa al trattamento specifico 
dei Contratti pubblici – Procedure di affidamento in modalità elettronica – Piattaforme Digitali 
Certificate - D. Lgs. 36/2023  da allegare al registro – All. A; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04/01/2024 ad oggetto “Approvazione PIAO/PEG  Provvisorio 
2024/2026 (Art. 169 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.) – Anno 2024 – Assegnazione Provvisoria 
Risorse ai Responsabili di Settore/Titolari EQ - Anno 2024 - Obiettivi 2024 – Piano performance  
Anno 2024”; 
Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica del Responsabile Settore  Tecnico/ LL.PP.  ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante anche la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nonché il parere favorevole sulla regolarità 
amministrativa del Responsabile Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.; 
Visto il vigente Statuto Comunale. 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000ss.mm.; 
Vista la L. 213/2023 (legge di bilancio 2024); 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

• Di riconoscere quale Titolare del trattamento dati il Comune di Castiglione Cosentino; 
• Di individuare quale rappresentate del Titolare del trattamento dati il Sindaco pro-tempore; 
• Di prendere atto che il DPO è Asmenet Calabria Scarl – Ing. Francesco Scalise; 
• Di integrare  il Registro trattamento dati Settore U.T.C./LL.PP. con la relativa scheda 

specifica trattamento dati Contratti pubblici -Procedure di affidamento in modalità 
elettronica – Piattaforme Digitali Certificate- D.Lgs. 36/2023 - vedi All. A; 

• Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Settore e al DPO/RPD; 
• Di pubblicare l’atto sul Sito Web comunale - Amministrazione Trasparente Sez. Altri 

contenuti – prevenzione corruzione e Sez. Privacy; 
• Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo consiliari e Prefettura; 
• Di rendere l’atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ATTIVITÀ’ PRINCIPALE 
BASE 
GIURIDICA 

FINALITÀ CATEGORIA DATI 
RACCOLTI 

DATI SENSIBILI 
TRATTATI 

TRATTAMENTO DATI SENSIBILI TERMINE 
ULTIMO 
CANCELLAZIONE 

DESTINATARI PAESI TERZI 

PIATTAFORMA DI 
E-PROCUREMENT 
Comporta 
l’espletamento 
delle procedure di 
affidamento in 
modalità 
elettronica 

RGPD art. 6 
e) - D.Lgs 
36/2023 

Il trattamento 
è necessario 
per 
l'esecuzione 
di un compito 
di interesse 
pubblico 
connesso 
all'esercizio di 
pubblici poteri 

Dati anagrafici,  
codice fiscale,  
dati di contatto  
e, 
eventualmente,  
dati sulla  
qualifica  
professionale, 

Dati relativi a 
condanne 
penali 

Raccolta registrazione 
organizzazione 
strutturazione 
conservazione 
adattamento o modifica 
estrazione consultazione 
uso comunicazione 
raffronto 
interconnessione 

A tempo 
illimitato nel 
rispetto della 
vigente 
normativa 

Persone fisiche, 
Fornitori 
 

ove 
applicabile 

     
 

    
    

    
     

     

 



3 
 

 
 
 
 

 
 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE                                            IL SINDACO 
 F.to D.ssa Daniela Mungo                    F.to  Salvatore Magarò 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente: 
 

- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal  23-02-2024  prot. 
n°1959 Reg. Pub.  N° 12 

 
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. N° 1959 del  23-02-2024 

 
 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
X          perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to  D.ssa Daniela Mungo 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


